
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«АРКТИЧЕСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ) 
 

П Р И К А З 
 

от [REGDATESTAMP] года № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 
 

 
Об установлении размеров повышенной стипендии студентам  

1 курса с высокими баллами ЕГЭ 

 

На основании Положения о порядке назначения повышенной 

академической стипендии студентам, имеющим высокие баллы Единого 

государственного экзамена, утвержденного Постановлением Ученого совета 

от 01.10.2020 г., в целях усиления мотивации к повышению качественного 

освоения профессиональных образовательных программ, поддержки и 

дополнительного стимулирования студентов 1 курса, имеющих результаты 

ЕГЭ по трем предметам более 180 баллов, обучающихся по очной форме 

обучения, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на 1 семестр 2020/2021 уч. год следующий размер 

повышенной стипендии для студентов 1 курса, зачисленных на обучение по 

программам бакалавриата и специалитета и имеющих результаты ЕГЭ по 

трем предметам более 180 баллов:  

№ п/п 

 

Баллы ЕГЭ Размер повышенной 

стипендии в месяц, руб. 

1 от 180 до 249 8000,00 

2 от 250 до 279 9000,00 

3 от 280 и более 10000,00 

2. ПЭО (Максимова А.В.) предусмотреть финансовые средства на 

повышение стипендии из средств, приносящей доход деятельности 

Университета. 

3. УМО (Сивцев Н.А.) обеспечить размещение на сайте 



www.agatu.ru в разделе 5.4 Стипендии и иные виды материальной 

поддержки. 

4.  ОЛиА (Михайлова Н.А.) обеспечить размещение на сайте 

www.agatu.ru в разделе 1.2 Сведения об образовательной организации, 

вкладка Стипендии и иные виды материальной поддержки 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного бухгалтера Монастыревой Ж.А. 

 

 

 

Ректор 

[SIGNERSTAMP1] 

И.И. Слепцов 

 

 


